3

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

П Р О Т О К О Л  № 21
заседания комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения

от 25.06.2019
Место проведения:

Администрация городского округа г.Бор (г.Бор, ул.Ленина, д.97)

Присутствовали:

А.В.Киселев - глава администрации городского округа г.Бор, председатель комиссии;

О.Ю.Ершова – начальник управления социальной политики администрации городского округа г. Бор;
Л.А.Алексеева –  начальник управления образования и молодежной политики администрации городского округа г. Бор;

С.А.Корнева – заместитель начальника управления культуры и туризма администрации городского округа г. Бор;
С.В. Сухарева – заместитель начальника управления ЖКХ и благоустройства;

А.А.Королев – председатель комитета архитектуры и градостроительства городского округа г.Бор-главный архитектор города;

Н.И.Пахомова – специалист 1 категории ГКУ НО «Управление социальной защиты населения»;
Г.В.Ващук – главный специалист отдела социальной политики администрации городского округа г.Бор;
Н.А.Немойкина – заместитель главного врача по поликлинической работе ГБУЗ НО «Борская ЦРБ»
Приглашенные:

А.П.Уткин – Директор ГБУ «Борский ПНИ»;
О.В.Шувалов – Директор МУП «Борское ПАП»;
М.С.Железнова – Заведующий складом Борской больницы филиал ФБУЗ ПОМЦ ФМБА;
В.В.Ильин – Специалист по охране труда ООО «НижегородЭнергоГазГасчет».
Отсутствовали:

М.М.Никифорова - председатель Борской организации Нижегородской областной организации «Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;
С.В.Киричев – заведующий отделом спорта и молодежной политики администрации городского округа г. Бор;

Ю.Ю.Стукалина - консультант-юрист администрации городского округа г.Бор.

Повестка дня.
1. Исполнение решений заседания комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения от 29.03.2018. Осуществление контроля за выполнением требований законодательства о безбарьерной среде для маломобильных граждан, в соответствии с Законом №21-3 от 5.03.2009г. «О безбарьерной среде для маломобильных граждан на территории Нижегородской области».
2. Итоги реализации запланированных мероприятий по формированию доступной среды для МГН.
3. Об исполнении градостроительного кодекса на территории городского округа г.Бор в сфере формирования безбарьерной среды для маломобильных граждан.
4. О мероприятиях по повышению уровня доступности приоритетных объектов в приоритетных сферах жизнедеятельности.
5. О мероприятиях по повышению уровня доступности приоритетных объектов в приоритетных сферах жизнедеятельности.
По первому вопросу выступила О.Ю. Ершова – начальник управления социальной политики.
Решение:
1. Представленную информацию принять к сведению.

2. Утвердить прилагаемые паспорта доступности и планы мероприятий по адаптации зданий администрации городского округа г.Бор по адресам: г.Бор, ул. Ленина, д. 97 и д. 130.

3. Управлению социальной политики (О.Ю.Ершова) подготовить и направить информационные письма в адрес структурных подразделений администрации о проведении проверки наличия необходимых документов доступности и актуализации сведений на портале «Жить вместе».

Срок до 01.09.2019

4. Управлению образования и молодежной политики (Л.А.Алексеева) подготовить план мероприятий по адаптации Центра психолого-педагогической медицинской и социальной помощи и заявку на финансирование данных работ в 2020 году.

Срок до 31.12.2019

По второму вопросу выступала Сухарева С.В. – заместитель начальника управления ЖКХиБ:

Решили:

1. Представленную информацию принять к сведению.
2. УЖКХиБ (А.Г.Ворошилов) доложить о ходе проведения работ по благоустройству площадки у д. 131 по ул.Ленина.
Срок до 30.09.2019

По третьему вопросу выступал Королев А.А. - председатель комитета архитектуры и градостроительства городского округа г.Бор - главный архитектор города.
Решили:
1.Представленную информацию принять к сведению.
2. Комитету архитектуры и градостроительства администрации городского округа г. Бор (Королев А.А.) организовывать выходы на строящиеся объекты на стадии ввода в эксплуатацию для контроля за созданием доступной среды на этапе строительства.

Срок – ежемесячно, постоянно.
По четвертому вопросу выступал Шумилов Олег Владимирович – директор МУП «Борское ПАП»:
Решение:
1. Представленную информацию принять к сведению.

2. Управлению социальной политики (О.Ю. Ершова) подготовить обращение в адрес РЭО ГИБДД ОМВД России по г. Бор по вопросу проверки автопарковки для инвалидов у здания автовокзала.
Срок до 01.09.2019

По пятому вопросу выступал Уткин Александр Петрович – Директор ГБУ «Борский ПНИ»:
Решение:
1. Представленную информацию принять к сведению.
Секретарь                                                                                     Г.В. Ващук